
Министерство транспорта и автомобильных дорог 
Самарской области 

«2� » 02 2026 
------

ПРИКАЗ 

О введении временных ограничений движения транспортных средств 
на автомобильных дорогах общего пользования регионального 

или межмуниципального значения в Самарской области 
в 2026 году 

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего 

пользования регионального или межмуниципального значения в Самарской 

области, обеспечения безопасности дорожного движе(
ния, в связи со 

снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных 

дорог в период с неблагоприятными природно-климатическими условиями и 

в соответствии с постановлением Правительства Самарской области от 

08.04.2014 No 180 «Об утверждении Порядка осуществления временных 

ограничения или прекращения движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения в 

Самарской области и Порядка осуществления временных ограничения или 

прекращения дви:жения транспортных средств по автомобильным дорогам 

местного значения в Самарской области» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести временные ограничения движения в периоды:

с 1 апреля по 3 О апреля 2026 года для транспортных средств, имеющих 

осевую нагрузку на каждую ось более 7,0 тонн, на автомобильных дорогах 

общего пользования регионального или межмуниципального значения в 

Самарской области (далее - временное ограничение движения в весенний 

период); 

мт -

ЗАРЕГИСТРИРОВАН








